
 

1/2 

Madrid, 14 de noviembre de 2024 

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 13 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL 
GRUPO DIRECTIVO PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE PERSONAL 
LETRADO ASESOR 
Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 21 de diciembre de 2023  
Anuncio 2023A33, de 21 de diciembre 

 
 

Resultados definitivos de la fase de valoración inicial de méritos en las plazas 
del perfil laboral 
 
El tribunal, en su sesión de 5 de septiembre de 2024, acordó: 

 

 Establecer la puntuación mínima para superar la fase de valoración inicial de méritos en 

6 puntos sobre 10. 

 

 Establecer que superen la fase de valoración inicial de méritos las personas aspirantes 

que obtengan las mejores calificaciones hasta alcanzar el número de 35 aspirantes para 

el perfil laboral, siempre y cuando su calificación sea igual o superior a 6 sobre 10. 

 

El tribunal, en su sesión de 14 de noviembre, después de resolver las alegaciones formuladas 

por las personas aspirantes, ha aprobado los resultados definitivos de la fase de valoración 

inicial de méritos que se detallan a continuación. 

 

Esta relación consta de 32 aspirantes, 6 superan y 26 no superan. 

 

N.º Resguardo 
Formación 

(40%) 

Experiencia 
profesional 

(45%) 

Inglés 
(15%) 

Total 
(100%) 

Resultado 

23A33-355ND N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-4BF8N 0 6,738 10 4,532 NO SUPERA 

23A33-5YPPP 0 2,998 10 2,849 NO SUPERA 

23A33-7DBCR N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-8FHKA N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-8TJ2V 3 7,047 10 5,871 NO SUPERA 

23A33-8UXMF N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-9UFNC 6,5 10,000 10 8,600 SUPERA 

23A33-AESX5 N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-ATKRW 0 10,000 10 6,000 SUPERA 

23A33-C3XEF N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-CYALJ N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-DAHHB N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 



 

2/2 

N.º Resguardo 
Formación 

(40%) 

Experiencia 
profesional 

(45%) 

Inglés 
(15%) 

Total 
(100%) 

Resultado 

23A33-DGHJK N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-DU9AE 3,5 10,000 10 7,400 SUPERA 

23A33-ERAVB N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-FV7AN 0 10,000 10 6,000 SUPERA 

23A33-GKKU5 N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-HR6XE 0 10,000 10 6,000 SUPERA 

23A33-JGZXG N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-JT6BS N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-NZNR8 N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-RAVC4 N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-RUYGZ 6 8,204 10 7,592 SUPERA 

23A33-RV8YF N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-TDBZC N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-UK5UZ N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-V5ETU N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-WDRCS N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-XJJZX N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-Z8J3V N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

23A33-ZVHZM N/A N/A NO SUPERA N/A NO SUPERA 

 
Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
mediante escrito en el Registro General del Banco de España: (a) recurso de alzada ante la 
Comisión Ejecutiva del Banco de España en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o (b) cualquier otro recurso que se estime procedente. 

 

https://www.bde.es/bde/es/secciones/servicios/Particulares_y_e/Registro_General/Registro_General.html

	Madrid, 14 de noviembre de 2024
	PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 13 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL GRUPO DIRECTIVO PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE PERSONAL LETRADO ASESOR
	Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 21 de diciembre de 2023	Anuncio 2023A33, de 21 de diciembre
	/
	Resultados definitivos de la fase de valoración inicial de méritos en las plazas del perfil laboral

	El tribunal, en su sesión de 5 de septiembre de 2024, acordó:
	 Establecer la puntuación mínima para superar la fase de valoración inicial de méritos en 6 puntos sobre 10.
	 Establecer que superen la fase de valoración inicial de méritos las personas aspirantes que obtengan las mejores calificaciones hasta alcanzar el número de 35 aspirantes para el perfil laboral, siempre y cuando su calificación sea igual o superior a 6 sobre 10.
	El tribunal, en su sesión de 14 de noviembre, después de resolver las alegaciones formuladas por las personas aspirantes, ha aprobado los resultados definitivos de la fase de valoración inicial de méritos que se detallan a continuación.
	Esta relación consta de 32 aspirantes, 6 superan y 26 no superan.
	N.º Resguardo
	Formación
	(40%)
	Experiencia profesional
	(45%)
	Inglés
	(15%)
	Total(100%)
	Resultado
	23A33-355ND
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-4BF8N
	0
	6,738
	10
	4,532
	NO SUPERA
	23A33-5YPPP
	0
	2,998
	10
	2,849
	NO SUPERA
	23A33-7DBCR
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-8FHKA
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-8TJ2V
	3
	7,047
	10
	5,871
	NO SUPERA
	23A33-8UXMF
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-9UFNC
	6,5
	10,000
	10
	8,600
	SUPERA
	23A33-AESX5
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-ATKRW
	0
	10,000
	10
	6,000
	SUPERA
	23A33-C3XEF
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-CYALJ
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-DAHHB
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-DGHJK
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-DU9AE
	3,5
	10,000
	10
	7,400
	SUPERA
	23A33-ERAVB
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-FV7AN
	0
	10,000
	10
	6,000
	SUPERA
	23A33-GKKU5
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-HR6XE
	0
	10,000
	10
	6,000
	SUPERA
	23A33-JGZXG
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-JT6BS
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-NZNR8
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-RAVC4
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-RUYGZ
	6
	8,204
	10
	7,592
	SUPERA
	23A33-RV8YF
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-TDBZC
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-UK5UZ
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-V5ETU
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-WDRCS
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-XJJZX
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-Z8J3V
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	23A33-ZVHZM
	N/A
	N/A
	NO SUPERA
	N/A
	NO SUPERA
	Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, mediante escrito en el Registro General del Banco de España: (a) recurso de alzada ante la Comisión Ejecutiva del Banco de España en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o (b) cualquier otro recurso que se estime procedente.

