

Madrid, 14 de noviembre de 2024

PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 13 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL GRUPO DIRECTIVO PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE PERSONAL LETRADO ASESOR

Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 21 de diciembre de 2023
Anuncio 2023A33, de 21 de diciembre

Resultados definitivos de la fase de valoración inicial de méritos en las plazas del perfil laboral

El tribunal, en su sesión de 5 de septiembre de 2024, acordó:

- Establecer la puntuación mínima para superar la fase de valoración inicial de méritos en 6 puntos sobre 10.
- Establecer que superen la fase de valoración inicial de méritos las personas aspirantes que obtengan las mejores calificaciones hasta alcanzar el número de 35 aspirantes para el perfil laboral, siempre y cuando su calificación sea igual o superior a 6 sobre 10.

El tribunal, en su sesión de 14 de noviembre, después de resolver las alegaciones formuladas por las personas aspirantes, ha aprobado los resultados definitivos de la fase de valoración inicial de méritos que se detallan a continuación.

Esta relación consta de 32 aspirantes, 6 superan y 26 no superan.

N.º Resguardo	Formación (40%)	Experiencia profesional (45%)	Inglés (15%)	Total (100%)	Resultado
23A33-355ND	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-4BF8N	0	6,738	10	4,532	NO SUPERA
23A33-5YPPP	0	2,998	10	2,849	NO SUPERA
23A33-7DBCR	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-8FHKA	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-8TJ2V	3	7,047	10	5,871	NO SUPERA
23A33-8UXMF	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-9UFNC	6,5	10,000	10	8,600	SUPERA
23A33-AESX5	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-ATKRW	0	10,000	10	6,000	SUPERA
23A33-C3XEF	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-CYALJ	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-DAHHB	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA

N.º Resguardo	Formación (40%)	Experiencia profesional (45%)	Inglés (15%)	Total (100%)	Resultado
23A33-DGHJK	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-DU9AE	3,5	10,000	10	7,400	SUPERA
23A33-ERAVB	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-FV7AN	0	10,000	10	6,000	SUPERA
23A33-GKKU5	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-HR6XE	0	10,000	10	6,000	SUPERA
23A33-JGZXG	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-JT6BS	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-NZNR8	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-RAVC4	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-RUYGZ	6	8,204	10	7,592	SUPERA
23A33-RV8YF	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-TDBZC	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-UK5UZ	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-V5ETU	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-WDRCS	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-XJJZX	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-Z8J3V	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA
23A33-ZVHZM	N/A	N/A	NO SUPERA	N/A	NO SUPERA

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, mediante escrito en el [Registro General del Banco de España](#): (a) recurso de alzada ante la Comisión Ejecutiva del Banco de España en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o (b) cualquier otro recurso que se estime procedente.